
1 

 

PANEVĖŽIO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRAS 

Bibliotekos veiklos ataskaita 

2018-2019 m.m. 

 

Mokyklos biblioteka teikia informaciją, kuri yra svarbi įgyvendinant švietimo reformą, 

realizuojant kiekvieno mokyklos bendruomenės nario teisę gauti ir skleisti informaciją. Mokyklos 

biblioteka lavina mokinių mokymosi įgūdžius, kurie lieka visam gyvenimui ir padeda jiems tapti 

atsakingais piliečiais.  

 

1. Mokslo metų pradžioje nauji lankytojai ir skaitytojai supažindinti su bibliotekos fondais, 

su bendromis bibliotekos taisyklėmis ir skaityklos taisyklėmis.  

2. 2017 metų pabaigoje atlikta fondo buhalterinių duomenų apskaita ir paruošta sutikrinimui 

su SJMC buhalterės turimais duomenimis.  

3. Kalendorinių metų pabaigoje šiems, 2019 metams, užprenumeruota:  

14 periodinių leidinių už 498,11 eurus. Iš jų: laikraščių – 1 komplektas, žurnalų – 13 

komplektų.  

4. Sausio mėn. paruošta ir išsiųsta išsami statistinė elektroninė bibliotekos metinės veiklos 

ataskaita Panevėžio švietimo skyriui. 

5. Vadovaujantis 2019 m. SJMC metinės veiklos programa paruošta 2019 metams SJMC 

bibliotekos metinės veiklos programa, kurios tikslai: 

 panaudojant visus bibliotekos informacinius išteklius, prisidėti prie ugdymo proceso 

gerinimo. 

 tenkinti centro bendruomenės poreikius, atsižvelgiant į mokymosi turinį šiuolaikinės 

visuomenės ir darbo rinkos sąlygomis; 

 ugdyti bendravimo įgūdžius, pagrįstus tolerancija, demokratiškumo ir pagarbos 

kiekvienam žmogui principais. 

6. Vykdant mokomųjų dalykų integraciją mokytojams teikiama pagalba organizuojant 

renginius, atviras pamokas bibliotekoje. 

7. Padedama mokiniams atsirinkti literatūrą pagal amžiaus grupes ir poreikius 

8. Atnaujinti į skaityklos kompiuterius mokytojų surinkti naudingi internetiniai adresai pagal 

mokomuosius dalykus mokinių mokymuisi palengvinti. 

9. Papildomas ir atnaujinamas mokyklos internetinės svetainės skyrius BIBLIOTEKA: 

 Nuolat atnaujinama medžiaga apie vykstančius (ir kitą mėn. vyksiančius) renginius ir 

parodas bibliotekinių RENGINIŲ KALENDORIUJE : 



2 

 

 Rašomi straipsniai, apipavidalinamos ir talpinamos nuotraukos internetinėje svetainėje apie 

bibliotekos renginius. 

10. 2018-09-25 parašytas straipsnis Švietimo ir jaunimo reikalų skyriui apie mokyklų 

bibliotekininkų edukacinę išvyką į Telšius. 

11. 2019-04-07 dalyvavimas konsultuojant šalies besimokančių suaugusiųjų kūrybinių darbų 

konkurso „Kuriu, vadinasi esu“ dalyvę Inesą Jablonskaitę (laimėta III vieta) 

12. Atliekamas literatūros, mokymo priemonių ir vadovėlių pirkimas: 

 grožinės, informacinės literatūros, vadovėlių ir mokymo priemonių poreikių tyrimas. 

 literatūros užsakymas. 

 gautos literatūros tvarkymas. 

13. Vykdomas susidėvėjusios, suplyšusios literatūros atrinkimas ir tvarkymas.  

14. Paruošta bibliotekos veiklos vertinimo analizė už 2018 metus. 

15. Dirbama su mokyklų bibliotekų kompiuterine programa MOBIS:  

 Per šiuos mokslo metus įvesti 167 egzemplioriai (naujai pirkta literatūra ir literatūra 

gauta iš Švietimo aprūpinimo centro). 

 Vykdomas elektroninis skaitytojų aptarnavimas per MOBIS.  

 

16. BIBLIOTEKOS VEIKLA SKAIČIAIS 

16.1. Nurašymas: 

nurašyta 411 vnt. nerastos ir neaktualios literatūros už 1851,67  

  

16.2. Gavimas: 

Iš kur gauta Kiek gauta vnt. Suma 

Pirkta 246 1710,58 

Iš ŠAC 37 95,56 

Iš SJMC ūkio dalies (žemėlapiai) 37 1021,59 

Iš viso: 320 vnt. 2827,73 

 

16.3. Šiuo metu bibliotekos fondo dydis – 7985 vnt. už 43056,01 eurą 

Iš jo: 

Knygų Garsinių, regimųjų, 

mišrių dok. 

Vaizdinių dok. Kartograf. dok. Kitų Iš viso 

7533 196 77 75 104 7985 

 

17. Registruotų vartotojų skaičius – 161 



3 

 

17.1. Apsilankymų skaičius – 2813 

17.2. Išduota dokumentų – 3045 

18. Bibliotekos techninės priemonės: 

 6 kompiuterizuotos darbo vietos skaitytojams; 

 2 kompiuterizuotos darbo vietos darbuotojams; 

 multimedija; 

 2 spausdintuvai; 

 1 televizorius 

19. SPAUDINIŲ PARODOS IR RENGINIAI ĮŽYMIOMS PROGOMS PAMINĖTI 

20.1. Parodos skaitykloje 

Mokyklos bibliotekoje nuolat rengiamos ir eksponuojamos teminės, jubiliejinės parodos, mokytojų 

ir mokinių kūrybinių darbų parodos .  

Iš viso surengtos 43 parodos. 

Pažymėtinos parodos : 

 2018-09-29. Algirdui Mykolui Dobrovolskiui (Tėvas Stanislovas) – 100 m. (paskelbti 

Tėvo Stanislovo metai). 

 2018-10-03 „Simetrija ir geometrinių figūrų formos  rudens mozaikoje“.( skirta 

Mokytojų dienai) 

 2018-11-20-24. „Praeities, dabarties ir ateities knygos. Ką renkiesi?“ (suaugusiųjų 

savaitei). 

 2018-11-22. Simonui Daukantui – 225-eri. (paskelbti S. Daukanto metai). 

 2019-02-28 „Kaip mes auginome savo kalbą“ (skirta kalbos dienai) L. Mikulionienė. 

 2019-05-13. 2019 metų laidos abiturientų menų mokyklinio brandos egzamino 

kūrybinių darbų parodos atidarymas. (L. Mikulionienė, V. Smailienė). 

 2019-05-09. Paroda Europos dienai paminėti: Live and learn. Vaizdingi posakiai 

anglų kalboje. (A. Kliukienė, R. Sidaravičienė, L. Mikulionienė.) 

20.2. Renginiai: 

 Spalio 3 d. renginys „Simetrija ir geometrinių figūrų formos rudens mozaikoje“. 

Organizavo mokytojos Z. Aleksandravičiūtė, A. Janeliūkštytė, A. Grilauskienė, 

bibliotekos vedėja L. Mikulionienė. Straipsnis internetinėje svetainėje. 

 2018-11-22. Parodos „Praeities, dabarties ir ateities knygos. Ką renkiesi?“ 

pristatymas. Skirta  Suaugusiųjų savaitei . ( Bibliotekos vedėja L. Mikulionienė.) 

 

  2018-11-22. Renginys skirtas Daukanto 225-erių metų paminėjimui: „Iš praeities 

mes semiamės stiprybės“. (L. Mikulionienė, M. Bukauskienė). 



4 

 

 2019-05-13. 2019 metų laidos abitirientų menų mokyklinio brandos egzamino 

kūrybinių darbų parodos atidarymas. 

Mokytojų organizuoti renginiai: 

1. 2019-01-31. Susitikimas su Panevėžio TLK atstove A. Valentinavičiene. 

 (mokytoja V. Banaitienė). 

2. 2019-03-06. „Pasakyk savo vardą ir gimimo datą“. (Z. Aleksandravičiūtė,  

G. Mažuknienė. Integruoto projekto renginys) 

3. 2019-03-14. Netradicinė matematikos pamoka mažiems ir dideliems. (Mokytojas 

                 A. Jėčius).  

4. 2019-05-09. Europos diena. Pataisos namų mokinių piešinių paroda. 

20. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS: 

1. 2018-09-25.  Bibliotekininkų kompetencijos: teorija ir praktika. 

2. 2018-11-21.  Geroji patirtis ateities mokyklai. 

3. 2018-11-22. Regioninis LSŠA renginys „Susitikimai – kaip dovanos ir pamokos“. 

4. 2019-06-13. Bibliotekininkų vaidmuo neformaliajame ugdyme. 

21. DARBAS SU VADOVĖLIAIS: 

21.1. Pristatyti nauji vadovėlių ir mokymo priemonių katalogai; pateikta informacija apie 

2018 m. išleistus tinkamus naudoti vadovėlius; priminta, kokiuose internetiniuose 

puslapiuose galima rasti informaciją apie Bendrojo ugdymo dalykų vadovėlius. 

21.2. Vadovėliai skaičiais: 

 Per mokslo metus nupirkti 187 vadovėliai, už 2013,17 eurų. 

 Vadovėlių fondo dydis šiuo metu – 15057 vnt. už 112371,96 eurus. 

21.3. Perduota informacija švietimo skyriui apie užsakytus vadovėlius. 

21.4. Šiuo metu atliekamas vadovėlių nurašymas. 

 

Nesvarbu, kokie moksleivio įgūdžiai ar interesai, biblioteka atvira visiems. Tai – saugi erdvė 

paplepėti su draugais po pamokų ar ramioje vietoje būti vienam ir tyrinėti net ir labai jautrias temas. 

Bibliotekoje lankytojai palaiko ryšį su praeitimi: ar tirdami kalnus knygų, ar naršydami internete, jie  

mokosi pažinti save ir istoriją, įgyja patirties ir jaučiasi saugesni, savarankiškesni. 

 

 

Ataskaitą parengė bibliotekos vedėja                                                              Loreta Mikulionienė 


